КУРГАНСКАЯ   ОБЛАСТЬ
ПРИТОБОЛЬНЫЙ  РАЙОН
ГЛЯДЯНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
АДМИНИСТРАЦИЯ  ГЛЯДЯНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 13 ноября 2019 года   № 62
с. Глядянское

О Плане мероприятий по обеспечению
безопасности на водных объектах на 2020 год

	В целях осуществления мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах на территории Глядянского сельсовета в 2020 году, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Администрация Глядянского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Утвердить План мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах на территории Глядянского сельсовета на 2020 год согласно приложению к настоящему постановлению.
	2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Глядянского сельсовета                                                       	А.Д. Подкорытов

	Приложение
к постановлению Администрации Глядянского
сельсовета от  13.11.2019 г. № 62
«О Плане мероприятий по обеспечению
безопасности на водных объектах на 2020 год»

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
по обеспечению безопасности на водных объектах на 2020 год
Глядянского сельсовета Курганской области

	№
	Мероприятия
	Ответственные исполнители
	 Кто привлекается
	Срок исполнения
	Предполагаемые затраты
	Отметка о выполнении

	1
	Профилактическая работа по вопросам безопасности на водных объектах с населением в зимний период через СМИ, беседы
	Администрация Глядянского сельсовета
	Гос. инспектор ГИМС
(по согласованию)
	январь-февраль

	2
	Обеспечение безопасности при проведении религиозного праздника «Крещение господне». Привлечение сотрудников муниципального образования, полиции, здравоохранения
	Территориальный отдел полиции, служители православной церкви (по согласованию);
Администрация Глядянского сельсовета
	Гос. инспектор ГИМС
(по согласованию);
работники полиции (по согласованию);
МЧС (по согласованию);
ГБУ Глядянская ЦРБ
(по согласованию)

	январь

	3
	Обеспечение безопасности населения в период весеннего рыхлого льда и паводка: установка запретительных знаков, аншлагов
	Администрация Глядянского сельсовета
	Гос. инспектор ГИМС (по согласованию
	март-май

	4
	Информационная работа с населением по правилам безопасности на воде в период открытия навигации и начала купального сезона
	Администрация Глядянского сельсовета
	Гос. инспектор ГИМС (по согласованию)
	май-июнь

	5
	Проведение систематических работ по уборке мест массового отдыха людей у воды в соответствии с санитарно-гигиеническими нормами и правилами
	Администрация Глядянского сельсовета
	ГКУ «Центр занятости населения Притобольного района Курганской области»;
отряд волонтёров «Глядянский элемент»
	май-август

	6
	Установка запрещающих аншлагов в местах массового отдыха (пляжах), не получивших разрешения на эксплуатацию с ГИМС
	Администрация Глядянского сельсовета

	июнь-август

	7
	Проведение периодических объездов водных объектов мест массового отдыха граждан совместно с работниками полиции для оказания своевременной помощи в случае возникновения чрезвычайных ситуаций и происшествий
	Администрация Глядянского сельсовета
	Гос. инспектор ГИМС (по согласованию);
работники полиции
(по согласованию)
	июнь-август

	8
	Проведение профилактической работы с населением по вопросам безопасности на водных объектах в период охоты, рыбной ловли
	Районное общество охотников и рыболовов, охотнадзор (по согласованию)
	Гос. инспектор ГИМС (по согласованию)
	август-октябрь

	9
	Обеспечение безопасности в период становления  льда (тонкий лед). Установка запретительных знаков, аншлагов.
	Администрация Глядянского сельсовета

	ноябрь-декабрь в период ледостава на реках

	10
	Обеспечение безопасности людей при массовом подледном лове рыбы.
Информационная работа в СМИ, установка аншлагов, дежурств
	Районное общество охотников и рыболовов (по согласованию)

	ноябрь-апрель

	11
	Заключение договоров с ПСС по поиску погибших на воде
	Администрация Глядянского сельсовета
	МЧС России по Курганской области (по согласованию)
	в течение года